平成25年２月12日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 白 石   清

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 取締役 管理本部長  保 住 博 史

  電話 03-5765-7744

連結子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成25年２月12日開催の取締役会において、当社の100%子会社である株式会社エンターメディアの全

株式を下記のとおり株式会社フェイスに譲渡することを決議し、株式譲渡契約を締結しましたので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

株式会社エンターメディアは、平成20年３月より当社の100%連結子会社として、アーティスト関連

のモバイルサイトや物販を主としたコンテンツビジネス事業を通じて、当社グループとの相乗効果

の発揮を図ってまいりました。

同社の主要事業であるアーティスト関連有料モバイルサイト事業は、フィーチャーフォンからス

マートフォンへのユーザー移行が急速に進み、当社が出資した当初の事業環境が大きく変化しまし

た。これを受けて、当社は事業の選択と集中の観点から同社の保有方針を見直し、効率的かつ戦略

的な経営体制をさらに進める判断にいたりました。

同社の中期的な事業発展には、アーティスト関連事業により専門性のある企業グループに入り、

企業価値向上に向けた取り組みをはかることが最善であると判断し、本株式譲渡を決定したもので

す。

２．異動（株式譲渡）する子会社の概要（平成24年12月31日現在）

（１）商 号   株式会社エンターメディア

（２）代 表 者   代表取締役社長 榊原 陽輔

（３）所 在 地   東京都目黒区青葉台四丁目７番１号

（４）設  立   平成19年11月１日

（５）主な事業の内容  携帯電話公式サイト運営事業および物販事業

（６）決 算 期   ３月

（７）従業員数   22名

（８）資 本 金   100百万円

（９）発行済株式総数  21,650株

（10）大株主及び持株比率 株式会社Ｊストリーム  100%

３．株式の譲渡先の概要

（１）商  号 株式会社フェイス

（２）代 表 者 代表取締役社長 平澤 創

（３）本店所在地 京都府京都市中京区烏丸通御池下る虎屋町566-1

（４）資 本 金 3,218百万円

（５）主な事業の内容 モバイルコンテンツビジネス

（６）当社との関係 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び決済方法、譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   21,650株（所有割合 100％）

（２）譲渡株式数       21,650株

（３）異動後の所有株式数      0株（所有割合 0％）

（４）譲渡価額      44百万円

５．日程

取締役会決議         平成25年２月12日

株式譲渡契約締結       平成25年２月12日

株式譲渡日          平成25年４月 1日

６．業績に与える影響

本件による平成25年３月期の当社連結業績への影響はありません。

以 上